Rada Miasta Poznania
Komisja Rodziny,
Polityki Spotecznej i Zdrowia

PROTOKOL NR 6/2019
z posiedzenia Podkomisji Komisji Rodziny,
Polityki Spolecznej i Zdrowia ds. POSUM
w dniu 24 pazdziernika 2019r.

Posiedzenie Podkomisji Komisji Rodziny, Polityki Spotecznej i Zdrowia ds. POSUM, ktéremu
przewodniczyla Przewodniczaca Monika Danelska, odbylo si¢ w siedzibie Poznanskiego
Osrodka Specjalistycznych Ustug Medycznych.

W posiedzeniu wzigto udziat 4 czlonkéw Komisji, co stanowi kworum moggce podejmowaé
prawomocne decyzje oraz zaproszeni goscie.

Zatgczniki do protokolu:

e Zaproszenie na posiedzenie stanowi zalgcznik nr 1.
e Lista obecnosci czlonkdw stanowi zalgeznik nr 2.
o Lista obecnosci gosci uczestniczacych w posiedzeniu stanowi zalgeznik nr 3.
e Prezentacja o sytuacji finansowej POSUM stanowi zalacznik nr 4
Porzadek obrad:

1. Analiza kontraktow NFZ w POSUM oraz zbadanie kwestii obstugi prawnej POSUM.

2. Analiza informatyzacji POSUM (elektroniczny system kolejkowy, projekt Elektronicznej
Dokumentacji Medycznej).

3. Kwestie kadrowe POSUM w latach 2014-2019 w granicach wlasciwosci rzeczowej Komisji.
4. Wolne glosy i wnioski.

Przewodniczaca Podkomisji otworzyta posiedzenie i poinformowata, ze jest ono nagrywane.
Zaproponowata potaczenie dwoch pierwszych punktéw porzadku obrad.

1. Analiza kontraktéw NFZ w POSUM oraz zbadanie kwestii obstugi
prawnej POSUM.

2. Analiza informatyzacji POSUM (elektroniczny system kolejkowy, projekt
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej).



Glos zabral Krzysztof Albinski - Dyrektor POSUM, ktéry zaproponowal rozpoczgcie
posiedzenia od prezentacji nt. aktualnej sytuacji finansowej. O przedstawienie poprosit gtéwna
ksiegowa — Agnieszke Marszatkowska. Prezentacja stanowi zalgcznik nr 4 do protokohu.

Gléwna ksiegowa powiedziala, ze prezentacja dotyczy biezgcego stanu, ale na dniach zamknie
rozliczenie trzeciego kwartatu i wtedy dane bedg najswiezsze.

Radna Ewa Jemielity zapytata, czy jest gwarancja zaplaty za nadwykonania, ktére powstang
do konca roku. Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze takiej gwarancji nie ma, ale patrzac na
polityke NFZ liczy, ze nowe nadwykonania zostana zaptacone tak jak poprzednie.

Radna Halina Owsianna zapytala, czy wszyscy pracownicy dostali zalegle kwoty za
nadwykonania. Otrzymata odpowiedz, ze sg one w trakcie wyplat. Radna dodata, ze mozliwe
to jest dzieki temu, ze Rada Miasta wyrazita zgode na przekazanie srodkow.

Dyrektor POSUM zgodzit si¢, ze wyplacenie mozliwe jest dzieki kwotom pozyczki. Kwota
nadwykonan zostala wyplacona przez NFZ, ale pochlonely jg inne wymagane wydatki
POSUM.

Radna Ewa Jemielity podsumowala, ze pienigdze, ktére Dyrektor powinien przeznaczy¢ na
premie dla pracownikéw, wykorzystal na splate innych zobowiazan i tylko dzigki temu, ze
miasto udzielito pozyczki, mozliwe bylo zaplacenie pracownikom za nadwykonania.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze koniec pazdziernika to czas, kiedy NFZ ustala wartosci
kontraktow na rok nastepny. Jesli zrobi to z uwzglednieniem wrzes$nia, mozna liczy¢ na to, ze
kontrakt dla POSUM bedzie powiekszony. Nie wiadomo, jaki okres jest brany pod uwagg przy
ustalaniu wysokosci kontraktu. Jesli bedzie to 9 miesigcy br. a nie 6, to bedzie to korzystniejsze
dla Osrodka.

Glos zabrata jedna z pielegniarek pracujacych w POSUM, ktéra powiedziala, ze premie za
nadwykonania przyznawane sg tylko lekarzom. Pielegniarki nie majg z nich nic.

Odpowiedziat jeden z lekarzy, ktéry wyjasnil, ze jest to bardziej zlozona kwestia. Suma
kosztéw uzyskania nadwykonania jest rozlozona miedzy osrodek i lekarza i koszty ponosza
obie strony. Jednak wklad pracy pielegniarek jest tutaj duzy.

Radna Halina Owsianna podsumowala, ze zarabia instytucja i lekarz.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze tak to wyglada. Zaplata nadwykonan wynika z tego, ze
lekarze maja umowy kontraktowe, a pielegniarki maja umowy o pracg. W przypadku
pielegniarek, jesli naktad pracy przekracza pensum, mozna wyplaci¢ nadgodziny. Sa to inne
systemy rozliczen. W przysztym roku chce si¢ wprowadzi¢ system premiowania.

Radna Halina Owsianna zapytata, czy bylo to praktykowane przez Dyrektora, czy jest to
nowy pomyst.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze nie powstat on w tej chwili. Co do premiowania personelu,
to nadwykonania bedg mieli zaptaceni fizjoterapeuci, premie dla innych pracownikéw beda w
zaleznosci od mozliwosci finansowych.



Przewodniczaca Podkomisji powiedziala, ze moze warto braé pod uwage nie tyle
zaangazowanie w ramach danej specjalizacji, ile zaangazowanie osobowe.

Radna Ewa Jemielity zapytata, czy Dyrektor ma w planach wyplacié premie w tym roku dla
personelu pielegniarskiego w zwigzku z ich zaangazowaniem w generacje nadwykonat.

Dyrektor POSUM powiedzial, Ze trzeba poczekaé na wynik finansowy i jesli beda $rodki, to
mozliwe bedzie wyplacenie premii.

Radna Halina Owsianna powiedziala, ze wynik finansowy bedzie ujemny, bo takie jest
zalozenie.

Dyrektor POSUM doprecyzowat, ze chodzi tu o wysoko$¢ ujemnosci.

Radna Halina Owsianna powiedziata, ze pyta wprost, czy dyrektor zamierza wyplaci¢ premie
pracownikom, na co dyrektor odpowiedziat twierdzaco.

Glos zabrala jedna z pielegniarek, ktora powiedziata, ze odkad pamieta nigdy ani pielegniarki,
ani personel Sredni nie mieli premii za nadwykonania. Nie jest to kwestia tylko obecnego
dyrektora, bo poprzedni réwniez nie premiowali pracownikéw z tego tytutu.

Radna Ewa Jemielity powiedziata, ze to cenne informacje, poniewaz radni nie majac wiedzy,
nie s3 w stanie pomoc.

Dyrektor POSUM zwrdcit uwage, ze z jednej strony radni zauwazyli, ze dzieki wsparciu
miasta Osrodek funkcjonuje. Z drugiej strony sa nadwykonania i koszty ponoszone przez
POSUM. Podejmowane beda dzialania restrukturyzacyjne, gdzie koszty osobowe sa W
pierwszej linii do redukcji. Z jednej strony miasto wspiera, a z drugiej zaklada wzrost kosztow
poprzez gratyfikacje.

Radna Ewa Jemielity powiedziata, ze sg to koszty uzasadnione i zapytata, ilu jest obecnie
dyrektorow w POSUM, na co otrzymata odpowiedz, ze trzech. Radna spytata, czy nie jest to o
dwoch za duzo.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze taki jest regulamin organizacyjny.

Radna Ewa Jemielity zasugerowata, ze moze pora zmienié ten regulamin. Czy nie bylo takich
rozwazan, by zredukowac¢ koszty zarzgdu?

Dyrektor POSUM powiedziat, ze tak i jest to wyrazone w programie naprawczym, ktory zostat
przekazany.

Radna Ewa Jemielity odpowiedziata, ze nie widzi tam informacji o redukcji kosztow zarzadu
i prosi o informacje, w ktérym miejscu jest to wskazane, iz bedzie zredukowana liczba
dyrektoréw.

Dyrektor POSUM powiedziat, ze nie ma tam takiego wskazania. Koszty zarzadu nie sa tylko
zalezne od ilosci dyrektoréw.



Przewodniczaca Podkomisji powiedziala, ze nawet redukcja dyrektoréw nie spowoduje tego,
ze znaczgco nagrodzone zostang pielegniarki i pozostaly personel. Mozna o tym pomyslec, ale
i tak nie ratuje to sytuacji.

Radna Halina Owsianna powiedziala, ze skoro redukcja dwoch etatéw rejestratorek ma
wzmocni¢ budzet jednostki, to redukcja dwoch dyrektorow plus ich premii robi wigksza
réznice. Kazda kwota jest istotna. Radna powiedziala tez, ze chciataby si¢ dowiedzie¢ przy
jakim udziale pracownikéw pisany byt program naprawczy, czy byto spotkanie z nimi na temat
ich pomystéw, kiedy odbyly sie takie spotkania i kto w nich uczestniczyt.

3. Kwestie kadrowe POSUM w latach 2014-2019 w granicach wlaSciwosci
rzeczowej Komisji.

Glos zabrala pani z kadr POSUM, ktéra poruszyla temat rejestratorek. W 2015 bylo ich 17,
obecnie jest ich 30. Dazy sie do stworzenia rejestracji centralnej i zredukowania personelu.
Mniejsza grupa jest w stanie niemniej efektywnie obshuzy¢ pacjentow.

Radna Halina Owsianna zapytala, jak po zmianach bedzie mozna dostac si¢ do lekarza.

Przedstawicielka kadr odpowiedziata, ze tak samo jak byto to w 2015 roku i funkcjonowato
to bardzo sprawnie. Od tamtego czasu liczba pacjentéw znaczaco nie wzrosta, kontrakty sg na
podobnym poziomie.

Radna Halina Owsianna powiedziata, ze prosi o przedstawienie danych na ten temat w latach
2015-2019. Zapytala tez, czym charakteryzuje si¢ rejestracja centralna.

Przedstawicielka kadr powiedziata, ze bedzie jedna rejestracja na parterze. Kilka okienek
bedzie obstugiwato rejestracje, a w miare nat¢zenia ilosci pacjentéw okienek stanowisk moze
byé wiecej. Od wielu lat ten system funkcjonowat z powodzeniem.

Radna Halina Owsiana zapytata, co z ochrong danych. Nikt nie powinien na korytarzu
opowiada¢ o swoich dolegliwosciach.

Przedstawicielka kadr powiedziala, ze w przypadku poradni ginekologicznej ze wzgledu na
jej specyfike rozwaza sie pozostawienie rejestracji w dotychczasowej formie.

Radna Halina Owsianna powiedziala, ze np. poradnia psychiatryczna réwniez jest
specyficzna i mozna tak wymieni¢ wszystkie.

Przedstawicielka kadr powiedziala, ze albo chce si¢ wprowadzi¢ zmiany i co$ ulepszy¢, albo
zostawia si¢ stan takim jak jest i utrzymuje 30 rejestratorek.

Radna Halina Owsianna zapytata, kto decydowat o wprowadzeniu nowego systemu. Czy byly
dyskusje z pracownikami, lekarzami, jak powinno to wyglada¢? Czy osiggnigto konsensus?
Chodzi tutaj o pienigdze podatnikéw, dlatego radna wykazuje takg drobiazgowosc.

Ksiegowa POSUM powiedziala, ze Osrodek jest zobligowany przez WZiSS do oszczednoscel,
by weciaz nie wystepowaé o wsparcie z miasta. Grupa pracownikéw odwiedzila jednostki,



dziatajgce w ramach obszaru takiego jak POSUM i tam centralne rejestracje sie sprawdzaja.
Pig¢ czy szes¢ okienek systematycznie funkcjonuje.

Radna Ewa Jemielity powiedziata, ze nadal nie padia odpowiedz na pytanie, czy odbylo sie
spotkanie z pracownikami.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze 12 lipca odbyto sie spotkanie, na ktére zaproszeni byli
wszyscy pracownicy, dotyczylo ono wizji dalszego funkcjonowania Osrodka. Nie bylo ono
bezposrednio poswigcone programowi naprawczemu tylko kierunkom, w ktérych POSUM
moze funkcjonowat. Oméwiono mozliwosé samodzielnego funkcjonowania POSUM,
ewentualnego polgczenia ze Szpitalem im. Strusia czy im. F. Raszei oraz trzecig opcje, czyli
przejgeie dwoch jednostek przez Uniwersytet Medyczny. Pierwszego sierpnia odbyta sie tez
rada spoteczna, gdzie dyrektor zostat zobligowany do skonsultowania programu naprawczego
w szerszym stopniu. Wystano wiadomosé do pracownikéw zachecajaca do zglaszania
pomystow racjonalizatorskich, ale odzew byl znikomy. Niezaleznie od tego na biezaco w
gabinecie dyrektora odbywajg si¢ rozmowy z personelem réznego szczebla na temat poprawy
funkcjonowania poradni.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy dyrektor spotkat si¢ z rejestratorkami odnosnie zwolnien.

Przedstawicielka kadr wtracila, ze nie bedg one zwalniane, tylko nie zostana przedtuzone im
umowy.

Dyrektor POSUM odpowiedziat, ze takie spotkanie si¢ nie odbylo. Odbedzie sie kiedy z
koficem pazdziernika zostanie opracowana docelowa koncepcja funkcjonowania centralne;
rejestracji, poniewaz nie chce przedwezesnie wywolywaé niepokoju. Proces dochodzenia do
centralnej rejestracji bedzie roztozony ewolucyjnie, by przejscie byto tagodne.

Radna Halina Owsianna zapytata, ilu rejestratorkom koniczy sie umowa.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze cztery umowy si¢ zakonficzyty i kolejne dwie zakoricza sie
z konicem roku.

Radna Halina Owsianna zapytata, kiedy rejestratorki dowiadujg sie o tym, ze umowa nie
bedzie przediuzona.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze w przypadku wplyniecia wniosku o checi kontynuowania
umowy osoba jest informowana, ze umowa nie bedzie przedtuzona. Jesli taki wniosek nie
dociera, przyjmuje sig, ze osoba nie jest zainteresowana kontynuowaniem wspoipracy.

Glos w sprawie ograniczania rejestracji zabrat jeden z lekarzy. Lekarze z praktyki wiedzg jak
wyglada praca rejestratorek, ktéra w duzym stopniu jest tez praca biurowa. Siedem lat temu,
gdy funkcjonowal system centralnej rejestracji, potrzeby byly na tyle duze w zwiazku z
rozbudowa poradni, ze rozdzielono rejestracje. Znaczaca funkcje peinit magazyn na
dokumentacje, poniewaz dostarczanie kartotek byto uciazliwe. Co do kolejek do rejestracii,
pacjenci zwykle s3 uméwieni na wizyty i kieruja sie prosto do gabinetéw. Zdaniem lekarza
obecny system jest wygodny. Od kilku lat trwa dyskusja o cyfryzacji kartotek i gdyby je
wprowadzono, liczba pracownikéw moglaby sie zmniejszyé.

Dyrektor POSUM opowiedzial o cyfryzacji. Zmiana systemu rejestracji pacjenta jest
uzalezniona zinformatyzowania procesu i zakupu sprzetu do systemu kolejkowego. Do
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POSUM trafila oferta systemu e-kolejka, ktory zarzadza systemem kolejkowym, ktory przed
ewolucyjnym dojsciem do centralnej rejestracji pozwoli sprawnie zarzgdza¢ pacjentem. W
przypadku starszych pacjentéw lub mniej zorientowanych w uktadzie POSUM mozliwe jest
stworzenie graficznych ulatwien, na co réwniez wplyneta oferta. Réwniez wprowadzenie
fizycznego asystenta moze by¢ mozliwe. Poczatkiem informatyzacji Osrodka jest elektroniczna
dokumentacja medyczna. Zgodnie z wymogiem Ministerstwa Zdrowia od przysztego roku
wprowadzona bedzie e-recepta.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy zapadly decyzje o przysztosci POSUM. Czy zamknigte
zostana poradnie nierentowne? W programie naprawczym tak to wyglada, a przestrzen z tych
poradni zostanie wynajeta. Czy POSUM nadal bedzie jednostka miejskg?

Dyrektor WZiSS nawigzata do programu naprawczego, ktdry zostat przekazany Radzie Miasta
i na najblizszej sesji Rada podejmie decyzje. W kwestiach wlascicielskich to Rada zadecyduje
o dalszym dziataniu. Programy naprawcze beda tez procedowane w stosunku do Szpitali
J.Strusia i F. Raszei.

Radna Ewa Jemielity zapytata, dlaczego WZISS koresponduje z Uniwersytetem Medycznym
w sprawie przejecia jednostek.

Dyrektor WZiSS wyjasnila, ze Wydzial wystapit do Rektora o doprecyzowanie oferty. W
sierpniu nadeszla odpowiedz, ze udzieli odpowiedzi do korica wrzesnia. Do tego czasu jednak
odpowiedz nie wptynela, w zwigzku z czym wystosowano monit do Rektora i nadal nie ma
odpowiedzi. Oferta UM w tym momencie nie jest traktowana jako warta dyskutowania.
Zgodnie ze zobowigzaniem, Dyrektor POSUM przedstawit program naprawczy, ktéry zaklada
kontynuacje dziatania POSUM jako samodzielnej jednostki.

Radna Ewa Jemielity stwierdzita, ze mimo tego niektdre poradnie i tak zostang zlikwidowane.
Radna zapytata tez, dlaczego w pi$mie monitujagcym nadal wystgpiono z zapytaniem, czy UM
chee by¢ podmiotem tworzacym dla Szpitala im. F. Raszei, skoro temat tego szpitala zostat
zamknigty.

Dyrektor WZiSS wyjasnita, ze dlatego, iz otrzymana oferta dotyczyta dwéch podmiotow i
niezaleznie od p6zniejszej rekomendacji odniesiono sig¢ do pierwotnej propozycji.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze Prezydent J.Solarski wypowiadat si¢ w mediach, ze nie
ma juz dyskusji nt. szpitala im. F.Raszel

Dyrektor WZiSS potwierdzita to, ale dodala, ze korespondencja byla kontynuacjg
poczatkowej propozycji i odniosta si¢ w niej do obu jednostek.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze w takim razie sprawa przejecia szpitala im. F.Raszei
przez Uniwersytet jest otwarta.

Dyrektor WZiSS doprecyzowala, ze sprawa jest badana zgodnie ze zobowigzaniem
otrzymanym od Prezydenta, Radnych i Przewodniczacego Rady. Dyrektor ma uzyskaé
informacje o catym kontekscie propozycji Rektora. Poza tg korespondencja nie sa prowadzone
zadne dziatania zmierzajace do przygotowania miasta do przekazania POSUM czy tez szpitala
im. F. Raszei innym podmiotom.



Radna Ewa Jemielity zapytata, czy dobrze rozumie, ze Prezydent J. Solarski prosit pania
Dyrektor WZiSS, by zapytata Rektora UM o obie jednostki.

Dyrektor WZiSS powiedziata, Ze to z Radnymi ustalono na jednej z komisji badz podkomisji,
ze wystosuje pismo z kolejnym zapytaniem.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze na wynik finansowy Os$rodka i jego brak ptynnogci sktada
si¢ kilka elementéw. Najwigkszy to zobowiazania dluzne z poprzednich lat. Okolo 1/3 to
biezaca dziatalnos¢, ktora jest nierentowna. Poradnie zostaly podzielone na rentowne,
umiarkowanie rentowne, umiarkowanie nierentowne i skrajnie nierentowne. Najpierw
przeprowadzone zostang rozmowy z osobami pracujacymi w dwdch ostatnich, czy widza jakies
mozliwosci poprawy. Trzeba sprawdzi¢ czy mozna wypracowaé metody zwiekszenia
przychodow, poprawy rentownosci, umniejszenia kosztéw, racjonalizacji. Nic nie jest jeszcze
przesgdzone. Jesli nie uda si¢ tego zrobi¢, trzeba bedzie podjac decyzje co dalej z rentownoscia
calego POSUM i czy jest szansa na tak duze zwigkszenie przychodéw, by uzupelniaé
nierentownos¢ generowang przez niektére poradnie. Program naprawczy zaktada sytuacje, ze
POSUM w przysztym roku bedzie miat ptynnos¢ finansows i w przysztym roku nie bedzie
potrzeby tworzenia nowego programu naprawczego. Moze to wymagaé w ostatecznosci
radykalnych decyz;ji.

Jeden z lekarzy zapytal, czy przy obciazeniach wynikajacych z zasztosci zobowigzan, nawet
przy poprawie rentownosci poradni, udatoby sig wyj$¢ na prosta. Czy bedzie to wystarczajace,
by pokry¢ dtugi corocznie generowane przez dotychczasowe obciazenia?

Dyrektor POSUM powiedzial, ze przekazanie leasingowanego sprzetu znaczaco ulzylo
sytuacji finansowej i sukcesywnie dazy si¢ do pozbywania sie zobowigzan z przeszlosci, ktore
sg znaczace w skali roku. Kwestie przysziosei dotyczg nakladéw inwestycyjnych i na nie tez
trzeba znalez¢ pienigdze.

Radna Halina Owsianna wrécila do tematu programu naprawczego. Powiedziala, ze
przychodnie nierentowne powinny pozosta¢ utrzymane. Zapytala, czy dyrektor ma jakis
pomyst, by je utrzymaé. Oferta POSUM powinna by¢ szeroka, bo korzysta z niej bardzo wielu
mieszkancow.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze cel i misja spoteczna O$rodka okreslona jest w statucie,
jednak z drugiej strony jest kwestia wyniku finansowego i utrzymania bez braku wsparcia.
Powtorzyl, ze chce wypracowaé z pracownikami rozwiazania, ktdre poprawig rentownos$é
poradni. Jesli nie przyniesie to efektu, ujemny wynik poradni nierentownych bedzie pokrywany
z pozytywnego wyniku innych poradni. Gdy to tez okaze si¢ nieefektywne to program
naprawczy wskazuje, ze niestety pewne poradnie beda musialy zawiesié dzialalno$é, ale jest to
ostatecznoscig. Co planéw na dalsze dziatania, zostato to oméwione na poprzedniej podkomisji,
gdzie przedstawiono przygotowanie jednostki do nastepnej kontraktacji. Kazda jednostka,
nawet nierentowna, bedzie miata kontrakty. Podjgte zostang tez starania, by uzyskaé kontrakt
na pielegniarskg opieke domowsa dlugoterminowsa, hospicjum domowe, poradnie leczenia
osteoporozy, poradni¢ choréb metabolicznych, poradni¢ nefrologiczng, czy poradnie
otolaryngologiczng. Jesli NFZ oglosi konkursy, POSUM jest gotowe wziaé w nich udziat.

Radna Ewa Jemielity zapytata, w jaki sposob dyrektor zamierza pozyskaé $rodki z miasta,
czy zwracal si¢ do Prezydenta Miasta o wsparcie dla nierentownych przychodni.



Dyrektor POSUM powiedzial, ze realizowany jest projekt z udzialem miasta. Jest to projekt
fizjoterapii. Od miasta otrzymano wsparcie na sprzgt w wysokosci 725 tysigey ziotych.
Znaczaco poprawia to kondycje funkcjonowania poradni. Przygotowywane sg tez projekty,
ktdre zostang zgtoszone do WZiSS by wprowadzi¢ programy w tym zakresie.

Radna Ewa Jemielity nawigzata do programu opieki w miejscu zamieszkania, o ktérym
dyrektor wspominal na poprzednim posiedzeniu, ale nie wymienit nazwy.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze jest to program w trakcie tworzenia i nie posiada jeszcze
nazwy. Bedzie to program skierowany do WRPO.

Radna Anna Wilezewska poprosita o informacje, jaki procent pacjentéw rejestruje sie
osobiscie, a jaki telefonicznie bgdz mailowo.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze taki wykaz zostanie przygotowany. W wigkszosci sg to
rejestracje telefoniczne, jednak w jego ocenie nie jest to efektywne.

Jeden z lekarzy dodat, ze najwicksza czes¢ pacjentow, ktdrzy nie pojawiajg sie na wizytach,
rejestruje sie telefonicznie. Problemem jest brak konsekwencji wobec takiego dziatania.

Radna Halina Owsianna dopytata, czy znane sg dane na temat wieku pacjentéw rejestrujgcych
sie poszczegolnymi drogami i poprosita o dodanie tego do wykazu informacji.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy ztozono juz elektroniczny wniosek w sprawie programu
dotyczacego ,,stu t6zek™.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze ztozono wniosek w formie pisemnej, ktéry uprzedza
Marszatka o planowanych dziataniach. Ztozono tez wniosek do Marszatka o prolongate terminu
realizacji projektu, na co otrzymano przychylng odpowiedz z przedtuzeniem do 2021 roku.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy pozyskane beda srodki na rezonans magnetyczny.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze to zalezy od finansowania rezonansu przez NFZ. Srodki
otrzymane z WRPO muszg by¢ przekazane na realizacje swiadczen ze srodkéw publicznych.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy prawnie mozliwe jest skorzystanie tylko z czg¢sci srodkow
unijnych i otrzymata odpowiedz, ze tak.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze program obejmuje kwot¢ 7,5 mln zi, z czego 3,3 min
przeznaczone jest na rezonans. By mie¢ pewno$¢ finansowania wystosowano wniosek w
systemie JOWISZ do Wojewody czy ta inwestycja ma szanse finansowania ze Srodkow
publicznych. Jedli odpowiedz bedzie pozytywna, podjete zostang dalsze dziata, by umiesci¢
rezonans w Os$rodku. Chodzi o uzyskanie ogdlnej odpowiedzi, czy ta inwestycja bedac
finansowang ze $rodkéw publicznych jest zasadna. Nastgpnie zacznie si¢ konkretyzowanie
odpowiedzi z dyrekcja NFZ.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze moze lepszym rozwigzaniem byloby od razu udanie sig
do NFZ.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze NFZ nie udziela w tej sprawie jasnej informacji.
Kilkukrotnie zwracano sie juz w sprawie tomografu i nie otrzymano jasnej odpowiedzi.



Radna Ewa Jemielity zapytala, czy dyrektor stara si¢ o kontrakt na tomograf.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze w tej chwili NFZ nie przewiduje takiego kontraktu.
POSUM chciatby by¢ jednak podwykonawca szpitala im. J. Strusia i w tej sprawie tez
wystosowano pismo, na ktore nie ma jeszcze odpowiedzi.

Radna Ewa Jemielity zapytala, czy zgodnie z jej prosba przygotowano zestawienie kwot
poszczegolnych cen wykupu leasingowanego sprzetu.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze kwoty i warunki wykupu zostang przygotowane przez firme
Medfinance i oczekuje az je otrzyma.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze prosita dyrektora o przedstawienie wartosci sprzetu
sztuka po sztuce w ocenie bieglego i jaka w zwigzku z tymi wartosciami powinna by¢ aktualna
cena wykupu. Za jakg ceng dyrektor wykupi sprzet od Medfinance?

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze za cena zostanie wskazana przez firme¢ Medfinance.
Ostatnio prezentowana korespondencja z wrzesnia z firmg dotyczyta szacunku wykupu i byt to
email, ktory nie jest oferta. POSUM nadal czeka na konkretng oferte wykupu sprzetu, ktéra
wskaze wartos¢ sprzetu oraz pozostale warunki wykupu. Wystosowano pismo, by otrzymaé
oferte.

Przewodniczaca podkomisji zapytala, czy pozostale szpitale wystosowaly pismo i czy
otrzymaly odpowiedz.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze podobne pismo wystat szpital im. F. Raszei i im. J. Strusia.

Radna Ewa Jemielity przytoczyta fragmenty protokotu z poprzedniego posiedzenia dotyczace
koniecznych dziatan w sprawie wyceny sprzetu i konsultacji prawnej. Radna spytata, czy miata
miejsce konsultacja z prawnikami i czy zadano pytanie firmie Medfinance, na jakiej podstawie
pierwotnie wyceniono sprzet i czy firma byla $wiadoma, ze ceny sa zawyzone.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze na poczatku roku zostata przygotowana opinia prawna
dotyczaca mozliwosci dziatan prawnych dotyczacych renegocjacji cen lub innych czynnosci
zmierzajacych do jednostronnego rozwigzania stosunku prawnego. Nie ma takiej mozliwosci,
ktora nie narazalby POSUM na kary finansowe i odszkodowania. Nie da si¢ renegocjowac
kontraktu zawartego w ramach prawa zaméwien publicznych. Jedyne co mozna bylto zrobi¢ to
skierowa¢ wniosek do PUZP o kontrole, by stwierdzil prawidtowos$¢ badZ nieprawidtowosé
postepowania.

Radna Ewa Jemielity poprosita ponownie o aktualng wyceng sprzgtu oraz ceny wykupu po
czterdziestoprocentowej amortyzacji. Jesli dany sprzet wg wyceny bieglego wart byt pewng
kwote a teraz 40 % si¢ zamortyzowalo to znajac cene rynkowa i ceng zakupu nalezy poréwnac
oferte leasingu operacyjnego z Medfinance z tym jaka jest wycena bieglego i okresli¢ wg niej
jaka powinna by¢ cena wykupu.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze to bardzo daleko idgca symulacja.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze taka jest jej prosba. Tak jak informowala, proba

zaplacenia firmie Medfinance sumy jaka zostala okreslona w umowie leasingu operacyjnego
sprawi, ze radna zlozy zawiadomienie do prokuratury o dziataniu dyrektora na szkod¢ POSUM
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1 miasta. Podpisanie umowy przez poprzedniego dyrektora bylo bledem i padajg glosy, ze nie
mozliwe jest jej zerwanie.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze mozna ja zerwaé, ale wygeneruje to nieracjonalne koszty.

Radna Ewa Jemielity powiedziata, ze wiadomo jakie byly koszty zerwania umowy, a to ze
sprzet dwa lat stat nieuzywany réwniez generowato duze obcigzenia.

Glos zabral radca prawny, ktory powiedzial, Zze tworzenie takiej symulacji nie znajgc
stanowiska wlasciciela sprzgtu nie jest zasadne. Analize mozna zrobié dopiero, kiedy pozna si¢
konkretng oferte finansujacego. Powiedzial, ze w tej sytuacji faktycznej zlozona oferta nie
moze by¢ inna niz zgodna z warunkami zawartej umowy.

Radna Ewa Jemielity powiedziala, ze oczekuje w takim razie analizy i poréwnania, ile
POSUM powinno zaplaci¢ za sprzet zgodnie z wycena bieglego a jaka jest wycena firmy
Medfinance.

Radna Halina Owsianna zapytata, kto byt autorem programu naprawczego i jakie koszty
zwigzane byly z jego tworzeniem.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze autorami jest zespol POSUM i osoba z zewnatrz
kompetentna do tworzenia takich programoéw. Koszt opieki merytorycznej nad programem
wynidst siedem tysigey ztotych netto.

Radna Halina Owsianna spytala tez, czy pracownicy, ktérzy brali udziat w pisaniu programu,
zostali dodatkowo nagrodzeni za t¢ prace.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze robili to w ramach kompetencji kierownikéw konkretnych
dziatdw.

Radna Ewa Jemielity zapytata, czy kierownicy przychodni i lekarze brali udzial w pisaniu
programu.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze bylo to z nimi konsultowane i ich wiedza zostata
wykorzystana.

Radna Halina Owsianna spytala, kto jest autorem odpowiedzialnym i dostat te kwote siedmiu
tysiecy ztotych.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze ustugi doradcze w zakresie programu naprawczego
swiadczyt gléwny ksiegowy z uprawnieniami audytora pan M.Mitek.

Radna Ewa Jemielity zapytala, na jakim etapie jest sytuacja dotyczaca rozwiazania
kontraktéw z firmami Siemens i Kosbud.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze w ciggu ostatnich miesiecy podjeto czynnosci prawne
zwigzane z rozwigzaniem tej umowy z inicjatywy O$rodka. Teraz oczekuje si¢ dalszych dziatan
po stronie konsorcjum. POSUM uznato kontrakt za skutecznie rozwigzany.

Radeca prawny powiedzial, ze wstgpity dwa rodzaje prawnych niedoskonatosci, ktore
umozliwily rozwigzanie kontraktu przez zamawiajacego.
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Radna Ewa Jemielity spytala, czy od czasu poprzedniego posiedzenia przed wakacjami, kiedy
to ten temat byl poruszany co$ sie wydarzyto i otrzymata odpowiedz, ze nie.

Przewodniczaca podkomisji zapytala, czy rozwazano przeprowadzenie mediacji.

Radca prawny powiedzial, ze mediacje mozna podjaé, ale w przypadku tego sporu mediacja
bedzie miata sens, gdy stanowiska stron wyrazone bedg w pozwie i gdy znane beda znane
konkretne roszczenia.

Radna Ewa Jemielity nawigzata do roszczen poszczegdlnych szpitali wobec innych firm. W
przypadku POSUM liczba spraw z powodztwa szpitala wynosita szes¢, a wartosé przedmiotu
sporu to ok. 16,4 mln zl. Radna zapytata czy w tej kwocie zawarte sg tez roszczenia wobec firm
Kosbud i Siemens, co potwierdzit radca prawny.

Radca prawny powiedzial, ze ta kwota to wysokosé¢ kar umownych, a radna Ewa Jemielity
zapytala, jakie sg szanse uzyskania tej kwoty na co otrzymala odpowiedz, ze ok. 50%. Przy
zalozeniu, ze podmioty do ktérych sktada sie roszczenia bedg w stanie zaptacié. Radca zwrécit
tez uwage, ze dochodzenie roszczen jest kosztowne, oplaty sadowe wzrosty i decyzja o
skierowaniu powddztwa musi by¢ podjgta w odniesieniu do szans i ryzyka. Dlatego tez POSUM
czeka na ruch wykonawcey, jesli chodzi o rozwiazanie umowy CMS.

Radna Ewa Jemielity zapytata, kiedy zapadta decyzja, ze Centrum Medycyny Senioralnej nie
powstanie.

Dyrektor WZISS powiedziala, ze umowa dotacyjna zostala wycofana w wyniku
przeprowadzenia kontroli w maju 2018 roku.

Radca prawny powiedzial, ze wtedy stwierdzono nieprawidtowosé w zakresie wydatkowania
srodkow, pdzniej trwaly rozmowy z konsorcjum w zakresie mozliwosci kontynuowania
inwestycji na podstawie umowy i realizowanie inwestycji przez PIM. Pézniej w okolicach
grudnia otrzymano informacj¢ z firmy Siemens, iz w zwigzku z ryzykiem prawnym
wynikajgcym z kontraktu, firma nie jest w stanie zrealizowaé przedsiewziecia bez drugiego
konsorcjanta. W styczniu zlozono wniosek do Prezesa UZP, na koniec marca zlozono
oswiadczenie o rozwigzaniu umowy. Z punktu widzenia miasta, momentem gdy catkowicie
zrezygnowano z inwestycji bylo przeniesienie srodkéw.

Radna Halina Owsianna wrécita do tematu rejestracji. Zapytala o oferty do wdrozenia
systemu, a konkretnie o srodki na wktad wiasny na projekt.

Dyrektor WZiSS powiedziata, ze projekt jest realizowany na podstawie umowy zwieranej
przez podmioty lecznicze 1 §rodki na wklad sg zabezpieczone w WPF.

Dyrektor POSUM powiedziat, ze projekt jest juz realizowany. Caty sprzet jest juz dostarczony
do Osrodka, trwa czekanie na przetarg dotyczacy oprogramowania. Opis przedmiotu
zamoOwienia zostal przekazany marszatkowi.

Radna Ewa Jemielity poruszyta temat projektu zamiennego.

Dyrektor POSUM powiedziat, ze zgodnie z harmonogramem miedzy 2. a 15. listopada ma
by¢ przygotowany opis przedmiotu zaméwienia dla projektanta, ktéry bedzie miat przygotowaé
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projekt zamienny na caty obiekt. Od miesiecy grupa siedmiu ekspertéw ocenia dokumentacje,
ktéra jest zdekompletowana. Na jej podstawie przygotowywany jest opis przedmiotu
zamowienia, by przedstawié¢ projektantowi jasne wytyczne wykonania projektu, by ponies¢ jak
najmniej kosztow.

Radca prawny obrazowo wyjasnil sytuacje poréwnujac dokumentacje do puzzli. Po
zrealizowanych inwestycjach posiada sie ich potowe. Grupa ekspertow pracuje nad tym, by
uzupetié jak najwiecej elementow ukfadanki. Ekspert techniczny pracuje od sierpnia, bo
dopiero wtedy otrzymano finansowanie. PIM wydat nakaz przygotowania dokumentacji na
podstawie ktérej bedzie mozna poprawi¢ nieprawidtowosci. Eksperci pracuja po to, by nie
ogtasza¢ przetargu dla projektanta, ktéry bedzie musiat doprojektowac 50%, tylko uzupetnic
jak najwiekszy zakres dokumentacji, by ograniczy¢ koszty.

Radna Halina Owsianna zapytata, ile 0séb zatrudnionych jest w dziale technicznym POSUM
i uzyskata odpowiedz, ze jest to sze$¢ osob.

Radca prawny powiedzial, ze gdyby dziat dobrze funkcjonowat to dzis nie bytoby problemu.
Radna Halina Owsianna zapytala, czy rozwazano redukcje w dziale.

Dyrektor POSUM odpowiedzial, ze owszem, ale obowiazuje ochrona rozwigzania stosunku
pracy.

Radna Halina Owsianna zapytala, ile 0sob jest objetych takg ochrong i otrzymata odpowiedz,
ze jedna oraz osoby bedace na zwolnieniu lekarskim.

Radca prawny powiedzial, ze redukcja w tym momencie powoduje, ze traci si¢ wiedzg o
przesziych dziataniach. Utrzymanie dziatu jest mniejszym zlem.

Radna Ewa Jemielity zapytala, dlaczego finansowanie na prace ekspertow zostato zapewnione
dopiero w sierpniu.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze przygotowanie calego procesu bylo dlugotrwatle. Dziatania
nie byly podjete od razu, poniewaz gdy obejmowat stanowisko nie byto mowy o przebudowie
budynku. PIM przeprowadzit kontrole, ktéra trwata kilka miesigcy, a w jej wyniku POSUM
zostat wezwany do przedstawienia inwentaryzacji. Zewngtrzna firma zajela sig
przeprowadzeniem inwentaryzacji calego obiektu. Po przedstawieniu urzednikom z nadzoru
budowlanego i po zakonczeniu kontroli do POSUM skierowano pismo z poleceniem
wykonania dziatan, by sporzadzi¢ projekt zamienny. Znalezienie ekspertow nie byto tatwe.

By uzyska¢ finansowanie konieczne byly szacunki kosztéw realizacji projektu, na co sktadaty
sie nie tylko koszty ekspertow, ale i to ile bedzie kosztowat projekt zamienny i jego realizacja.

Radca prawny powiedzial, ze na rynku budowlanym mato kto chce ,.bawi¢ si¢” w Sledztwa,
bo ma inne oferty, gdzie wszystko jest jasne i klarowne, z peing dokumentacja.

Radna Halina Owsianna zapytata, czy wsréd ekspertow jest osoba z uprawnieniami bieglego
sagdowego.

Radca prawny odpowiedzial, ze czes¢ 0os6b ma uprawnienia rzeczoznawcy budowlanego, ale
biegtym sadowym zostaje ten podmiot, ktéry zostanie wyznaczony przez sad w konkretnym
postepowaniu procesowym. Skompletowanie stu procent puzzli-dokumentéw pozwoli na
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zlozenie do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego projektu Zamiennego, w oparciu o
ten projekt inspektor wyda zamienne pozwolenie na budowe i wtedy bedzie wiadomo, czy aby
uzyska¢ pozwolenie na uzytkowanie trzeba wykona¢ jeszcze jakie$ prace budowlane, W tym
momencie jest to samowola budowlana.

Radna Ewa Jemielity zapytala jaki sprzet z leasingu zostal jeszcze w POSUM i otrzymata
odpowiedz, ze nie ma juz zadnego sprz¢tu medycznego, jedynie umeblowanie. Radna zapytata
tez o sprzet zakupiony na raty.

Dyrektor POSUM powiedzial, ze sprzgt jest rozpakowany i umieszczony w pomieszczeniach,
ktére nie sa dopuszczone do uzytku. Trwa przygotowanie do przetargu na wydzierzawienie
sprzgtu podmiotom, ktére mogg z niego skorzystaé. Jest to gtéwnie sprzet do medycyny
estetycznej. W zwiazku z tym, ze sprzgt jest przeszacowany, to jego sprzedaz nie jest oplacalna,
dlatego zostanie wydzierzawiony. Tylko jesli nie bedzie chetnych na dzierzawe, sprzet zostanie
sprzedany.

Przewodniczaca podkomisji poprosita dyrektora o dalsze przekazywanie biezacych
informacji, w tym o ofertach dzierzawy.

Radna Ewa Jemielity zaproponowata, by na kolejne posiedzenie zaprosi¢ osoby, kiére byty
cztonkami komisji przetargowej, by¢ moze réwniez przedstawicieli firm z £.odzi i Lubonia oraz
wszystkich dyrektoréw POSUM. Moze warto zaprosi¢ tez projektantow.

Wobec braku dalszych gloséw Przewodniczaca zamkneta posiedzenie podkomisji.

Przewodnicgaca Podkomisji
Komisji Rodziny, Polityki Spdtecznej i Zdrowia ds.
POSU
Monika Danelska

Sporzadzita:

CMi{oslawa Tomczak BRM w dniu 7.11.2019
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